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UPM supports the Sustainable Development Goals

INICIATIVA/
EVENTO CONTACTO

Roberto Martinez
(roberto.martinez@upm.es)

OPI

Innovacion

UCC+i
(Divulgacion
Cientifica)

Actividades de
Formacion
Transversal para
Doctorandos

WS Estratégicos

Seminarios UPM

UPM Big Science

Beatriz Cubeiro
(beatriz.cubeiro@upm.es)

Aristides Senra
(aristides.senra@upm.es)

Norma Garcia
(norma.garcia@upm.es)

Pilar Fernandez
(cienciaysociedad@upm.es)

Sonia Roig
(subdireccion.eidoctorado@upm.es)

Roberto Martinez
(roberto.martinez@upm.es)

Carlos Mataix
(carlos.mataix@upm.es)

Irene Ezquerra
(irene.ezquerra@upm.es)

José Maria Cogollor Delgado
(jm.cogollor@upm.es)

Eventos del Vicerrectorado de Investigacion,
Innovacion y Doctorado en 2020

ACTIVIDADES DE FORMACION TRANSVERSAL PARA
DOCTORANDOS (orientativo, online)

Metodologia para la investigacion

Metodologia y documentacion
cientifica

How to write and present a
research paper

Comunicacion y divulgacion
cientifica

La OPI para doctorandos

Patentes y derechos de autor

Comercializacion tecnoldgica:
explotacion de resultados

Como hacer mi investigacion mas
responsable. Explorando la RRI

Simposio UPM
Introduccion a la empresa

Realidad y claves de la carrera
investigadora

Identidad digital

Aspectos normativos y formativos
del doctorado

EVENTO/SEMINARIO FECHA (desde...)

20-Abril

27-Abril

21-Mayo

3y 4-Junio
16, 23 y 30-Junio
25-Junio

29-Junio

2-Julio

Sin fecha

Sin fecha
Sin fecha
Sin fecha

Sin fecha

Vicerrectorado de Investigacion, Innovacion y Doctorado



